平成２７年 ５月１８日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会

学校教育課長 柴田 昌範

「ＪＡＬ折り紙ヒコーキ教室」への取材のお願いについて

 鳥栖市立弥生が丘小学校から下記のとおり取材依頼がありましたのでお知らせし

ます。

記

１ 事業名：ＪＡＬ折り紙ヒコーキ教室

２ 対象学年：２年生

３ 日 時：平成２７年 ５月２８日（木）

＜午前の部＞ １０：３０～１２：１０（２年１～３組：９３名）

＜午後の部＞ １３：２０～１４：５０（２年４～６組：９２名）

４ 場 所：鳥栖市立弥生が丘小学校 体育館

５ 内 容：

ＪＡＬスタッフ（パイロットやＣＡ等）や地域の「しき・とんぼの会」の皆さん

を講師に招き、折り紙ヒコーキを一つのツールとして、友達同士や保護者とのコミ

ュニケーションを図りながら“遊ぶことの楽しさ”を児童に実感させると共に、飛

行機の飛ぶ仕組みを理解させるワークショップイベントです。（別紙詳細を添付）

（担当）学校教育課教育相談係

    中島達也 ＴＥＬ：８５－３５２０

    鳥栖市立弥生が丘小学校

    教頭 西川哲也 ＴＥＬ：４８－３１００

鳥栖市投げ込み資料